
 
 
 
 

Biedrība 
„Latvijas Lauku forums” 

 
 

REĢ. NR. 40008090394 
 
 
 
 

2020. gada pārskats 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
     Apstiprināšanas datums: 2021. gada 18. marts 

 
        

 



1 

 

SATURS 
 
 Lpp. 

Ziņas par organizāciju 2 

Ziņojums pie 2020. gada pārskata 3 

Bilance  9 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 12 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 13 

Finanšu pārskata pielikumi:  

   1. Uzskaites un novērtēšana metodes-vispārīgie principi 15 

   2. Ieņēmumu un izdevumu pārskata piezīmju atšifrējums 17 

   3. Bilances piezīmju atšifrējums 17 

Revidentu atzinums 21 

  



2 

 

Ziņas par organizāciju 
 

Organizācijas nosaukums Latvijas Lauku forums 

Organizācijas juridiskais 
statuss 

Biedrība 

Reģistrācijas numurs, 
 vieta un datums 

40008090394,  
2005. gada 27. aprīlis 

Juridiskā adrese Strauti, Kolka, Kolkas pagasts, Dundagas novads, LV-3275 Latvija 

Darbības veidi  

Biedri  36 

Valdes priekšsēdētājs/ 
izpilddirektors 

Anita Seļicka 

Pārskata gads 01.01.2020. - 31.12.2020. 

Revidenti Inga Možvillo, Daiga Gargurne 

 



3 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2006.gada 3.oktobra noteikumiem Nr.808 

 
IZPILDDIREKTORES ZIŅOJUMS 

pie 2020. gada pārskata 
 
 
1. Organizācijas nosaukums un juridiskā adrese:  
 
Biedrība „Latvijas Lauku forums” (turpmāk – LLF), kopš 2018. gada 22. marta juridiskā adrese ir Strauti, 
Kolka, Kolkas pagasts, Dundagas novads, LV-3275, Latvija.  
 
 
 
2. Organizācijas reģistrācijas numurs: 
 
40008090394, datums 2005. gada 27. aprīlis. 
 
 
 
3. Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem: (vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums) 
 
Biedrības pastāvīgi funkcionējošā vadības funkcija ir izpilddirektore (1 persona). 
Ar 2020. gada 7. decembra padomes sēdes lēmumu kā biedrības „Latvijas Lauku forums” izpilddirektore 
tika apstiprināta Anita Seļicka, turpinot pildīt izpildinstitūcijas funkcijas trešo periodu uz trīs gadiem 
(pirmais periods no 2014. gada 4. decembra). 
 
Padomē gada noslēgumā strādāja padomes priekšsēdētāja: Gunta Abaja un padomes locekļi: Ieva 
Birbele, Jogita Baune, Līga Kārkliņa, Santa Harjo-Ozoliņa, Valdis Kudiņš. Padome šādā sastāvā 
darbojas kopš 2020. gada 30. septembra. 2020. gada laikā personīgu apstākļu dēļ darbu padomē 
pārtrauca Alīna Lukjanceva un Ieva Jātniece. 
 
4. Izmantotās metodes mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā un atšķirības no 
iepriekšējos pārskata gados izmantotajām metodēm 
 
2020. gada beigās LLF biedru un asociēto biedru skaits kopā ir 81 Latvijas lauku un mazpilsētu kopienu 
tipa NVO, t.sk., 36 biedru organizācijas un 45 asociētie biedri. 
 

Biedrības mērķi (kopš 2013. gada 6. decembra) ir: 
1. Veicināt Latvijas lauku (vietējo) teritoriju ilgtspējīgu attīstību; 
2. Stiprināt pilsoniskās sabiedrības veidošanos Latvijas laukos, sekmējot vietējās iniciatīvas grupu 

attīstību un sadarbību; 
3. Pārstāvēt Latvijas lauku iedzīvotāju intereses nacionāla un starptautiska līmeņa institūcijās; 
4. Pārstāvēt Biedrībā uzņemto vietējo rīcības grupu intereses reģionāla, nacionāla un starptautiska 

līmeņa institūcijās; 
5. Uzturēt lauku kopienu parlamenta kustību Latvijā; 
6. Paplašināt mūžizglītības piedāvājumu laukos; 
7. Veicināt teritoriju ilgtspējīgas attīstības pētniecības procesus. 

 

LLF stratēģijā 2019. līdz 2021. gadam (ieskaitot) ir ietverti sekojoši biedrības stratēģiskie virzieni: 
- Veicināt lauku attīstību; 
- Veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību Latvijā; 
- Atbalstīt LEADER programmas profesionālu ieviešanu un uzraudzību. 

 
 
2020. gadā LLF darbības resursus pamatā veidoja (secībā pēc īstenošanas uzsākšanas): 



4 

 

- Biedru naudas, t.sk. interešu aizstāvības finansējums; 
- Sabiedriskais finansējums projektiem (saraksts secībā pēc projekta uzsākšanas datuma): 

•  „Lauku viedokļi, aizstāvība un attīstība – ROAD” - LLF kā partneris (finansētājs ES, Eiropa 
pilsoņiem programma) (augusts 2018 - janvāris 2020); 

• “Labākais vēl būs. Jaunieši veido rītdienas lauku realitāti no kopienas līmeņa līdz plašākai 
Eiropai” (finansētājs ES, Erasmus + programma, administrētājs Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra) (maijs 2019 - marts 2020); 

• Dalība Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumā „Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība 
nevalstiskajā sektorā” (aprīlis, 2019 – jūlijs, 2020) 

• “Sadarbības virzīta nākotnes politika lauku reģioniem un iedzīvotājiem” – PoliRural (jūnijs, 
2019 – maijs, 2022)  

• Eiropas Ekonomiskās zonas un Norvēģijas Finanšu instrumenta Aktīvo iedzīvotāju fonda 
programmas administrēšanu – LLF kā NVO konsorcija dalībnieks (decembris, 2019 – 
decembris 2024) 

• Atbalsts Moldovas reģionu izaugsmei, sekmējot spēju pielāgoties ārkārtas situācijas 
apstākļiem un mazinot COVID-19 radītās sekas ilgtermiņā (jūlijs, 2020 – decembris 2020) 

• Sadarbībā balstīta ilgtspējīgu un drošu pārtikas sistēmu veidošana “Food2030” mērķu 
sasniegšanai CITIES2030 (oktobris, 2020 – septembris 2024) 

- Saimnieciskā darbība: 
• Pakalpojums VRG LEADER sadarbības projektā „No tradicionālām amata prasmēm līdz 

mūsdienu tūrisma produktam”; 
• Pakalpojums VRG LEADER sadarbības projektā „KOPA / Kopienu pārdomāta attīstība”; 
• Pakalpojums biedrībai „Risinājumu darbnīca” ārvalstu delegācijas pieredzes vizītes 

veidošana Latvijas reģionos; 
• Pakalpojums Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā kampaņas „Mans reģions. Mana 

Eiropa. Mana nākotne” ietvaros; 
• u.c. 

 
 

2020. gada 27. aprīlī tika reģistrēts biedrības „Latvijas Lauku forums” uzņēmums mazkapitāla SIA „LLF 
Sadarbnīca”, nodalot papildu saimniecisko darbību. Kā uzņēmuma pamatdarbība reģistrēta pētījumu un 
eksperimentālo izstrāžu veikšana sociālajās un humanitārajās zinātnēs (72.20), sanāksmju un 
tirdzniecības izstāžu organizatoru pakalpojumi (82.30) un citur neklasificēta izglītība (85.59), sabiedrisko 
attiecību un komunikāciju vadības pakalpojumi (70.21), tirgus un sabiedriskās domas izpēte (73.20), kā 
arī citur neklasificēti individuālie pakalpojumi (96.09). 
 
 
Kopš 2019. gada oktobra LLF nomā telpas Kalēju ielā 57, ko apsaimnieko biedrība „Free Riga”, kur ir 
pieejams viss nepieciešamais aprīkojums biedrības darba nodrošināšanai. 
 
Komunikācijai ar sabiedrību, kā arī informācijas pieejamībai biedrībai „Latvijas Lauku forums” tiek 
izmantotas mājaslapa: laukuforums.lv, gada pirmajā ceturksnī uz to pārvietojot informāciju no 
iepriekšējās lapas - llf.parnteribas.lv un, kā arī aktīvi tiek izmantoti konti sociālajos medijos FaceBook, 
Twitter un Instagram. 
 
LLF darbojas sekojošās starptautiskās organizācijās: 

- European LEADER Association for Rural Development (ELARD) biedrs un LLF izpilddirektore 
2019. gadā kļuva par ELARD padomes locekli, atkārtoti tika ievēlēta 2020. gada decembrī; 

- Partnership for Rural Europe (PREPARE) biedrs, 
- Forum Synergies (FS). 

 
LLF ir arī biedrs sekojošās nacionālās organizācijās: 

- Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome (LOSP); 
- Latvijas Pilsoniskā alianse (LPA); 
- Latvijas Platforma attīstības sadarbībai (LAPAS). 

  



5 

 

5. Organizācijas svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas 
 

Covid-19 pandēmijas ierobežošanai noteikto pasākumu dēļ, nozīmīgi mainījās praktiskais biroja darbs 
(uz attālinātu) un formāts - lielāko daļu gada nebija iespējamas klātienes tikšanās ar lauku kopienām, 
biedru tīklošanās aktivitātes klātienē vai dalība vietējos, nacionāla vai Eiropas līmeņa pasākumos. 
Vienlaikus gada pirmie 2.5 mēneši bija aktīvi ar daudzveidīgām klātienes aktivitātēm gan Latvijas 
reģionos, gan Eiropā, kas tika īstenotas arī vasarā un rudens sākumā. Periodos, kad klātienes pasākumi 
nebija iespējami, LLF aktīvi organizēja, kā arī iesaistījās daudzveidīgās tiešsaistes aktivitātēs reģionālā, 
nacionālā un Eiropas mērogā. Vienlaikus LLF iepriekšējā pieredze tiešsaistes darba grupu un pasākumu 
nodrošināšanā bija nozīmīga priekšrocība, lai pielāgotos izmantojot dažādas platformas ne tikai LLF 
vajadzībām, bet sniedzot atbalstu biedru organizācijām, sadarbības partneriem valsts pārvaldē un 
Eiropas organizācijām. 
 
 
Atbilstoši stratēģijas virzieniem, iezīmējamas šādas LLF 2020. gadā paveiktās BŪTISKĀKĀS 
aktivitātes: 

 
- Lauku attīstības veicināšana 

 
LLF sadarbībā ar vairākām biedru organizācijām organizēja 10 pasākumus „Laiks laukiem! Ko Eiropa 
dara kaimiņmājā?” kampaņas „Mans reģions. Mana Eiropa. Mana nākotne.” ietvaros, rosinot diskusiju 
starp dažādu iniciatīvu īstenotājiem par lauku iniciatīvu nozīmību un popularizējot paveikto gan 
kopienu, gan nacionāla un Eiropas mēroga politikas veidotāju vidū, t.sk. ar Zemkopības ministra, 
Eiropas Komisijas Pārstāvniecības, Ārlietu ministrijas amatpersonu, LAD vadības un citu nacionāla 
līmeņa politikas veidotāju un izpildvaras dalību. Vienlaikus aptuveni pasākumos identificētie aptuveni 50 
stāsti tika nodoti arī politikas veidotājiem un medijiem satura veidošanā par lauku iniciatīvām, kas 
īstenotas ar ES atbalstu. 
 
Viens no būtiskiem 2020. gada procesiem bijusi iesaiste Eiropas ilgtermiņa vīzijas lauku attīstībai 
2050 izstrādē, piedaloties gan semināros, gan strādājot izpilddirektorei, strādājot ekspertu darba grupā, 
izstrādājot četrus dažādus iespējamos attīstības scenārijus, kas tiks izmantoti vīzijas veidošanā. Gada 
noslēgumā tika strādāts pie aktivitāšu iniciēšanas, uzrunājot ar ZM, VLT, VARAM, un izstrādes arī 
Latvijā, veidojot aktivitātes lauku iedzīvotāju viedokļu izziņai. 
 
LLF kā ELARD padomes loceklis strādā Eiropas Lauku parlamenta kustības virzīšanā, iesaistoties 
gan interešu pārstāvniecības, gan Eiropas Lauku parlamenta stratēģisko lēmumu pieņemšanā, kā arī 
piedaloties Eiropas mēroga konferencēs, vadot darba grupas un iesaistoties citos pasākumos, pārstāvot 
gan LLF, gan ELP. Tāpat LLF pastāvīgi līdzdarbojies Eiropas lauku pilsoniskās sadarbības tīklos un 
veidojis sadarbību ar citu valstu pilsoniskās sadarbības tīkliem. 
 
2020. gadā LLF turpināja darbu ar plānošanas metožu izziņu, piemēram, tekstizraces rīku vai 
ietekmējošo faktoru nozīmību, tāpat sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu un Agroresursu 
ekonomikas institūtu tika veiktas arī plašas aptaujas un intervijas, padziļināti izvērtējot divu reģiona 
uzņēmējdarbības politiku ietekmi, efektivitāti un atbilstību Vidzemē. 
 
Tāpat šajā gadā arī īstenots pasākumu kopums Zemgalē ar atbalsta aktivitātēm mazajiem un 
vidējiem uzņēmējiem, t.sk. semināru cikls, SVID un attīstības plānu izstrāde un publicitātes materiālu 
izstrāde. 
 
Interešu aizstāvībā būtiskākās aktivitātes veiktas, iesaistoties darba grupā par pašvaldības likumu, 
VARAM organizētajās aktivitātēs par līdzdalības budžetu un ciemu attīstības plānu vadlīnijām, veidojot 
arī ietvaru atbalstāmajiem pasākumiem, strādājot pie Kopējās Lauksaimniecības politikas nākotnes 
tematiskajās darba grupās, īpaši izceļot zaļā publiskā iepirkuma un lauku telpas tematikas, FM diskusijās 
un viedokļa sniegšanā par Darbības atbalsta programmu 2021.-2027. gadam, Atjaunošanās 
mehānismu, ALTUM par pieejamo atbalstu, plānoto nodokļu politiku un sociālā nodokļa izmaiņām u.c. 



6 

 

Tāpat LLF līdzdarbojās arī viedokļu, prakšu, vajadzību izzināšanās saistībā ar pandēmijas radīto 
ārkārtas situāciju.  
Vienlaikus LLF tika uzrunāts un proaktīvi sazinājās ar politikas veidotajiem arī citos aktuālajos 
jautājumos saistībā ar lauku attīstības jautājumiem, iknedēļas tiešsaistes sarunās, viedokļu apzināšanā, 
komunikācijā ar dažādiem sadarbības partneriem, LLF aktualizējis lauku attīstības dažādus aspektus. 
 
Rudenī LLF tika uzaicināts pievienoties Lauku, kalnu un attālo teritoriju un viedo ciemu Eiropas 
Parlamenta Intergrupā (RUMRA & Smart villages), kurai pievienojoties, piedalījās dažādās diskusijās 
un pasākumos par lauku attīstību, sniedzot Latvijas pozīciju. 
 
 

- Pilsoniskās sabiedrības attīstības Latvijā veicināšana 
 
2020. gadā LLF aktīvi strādāja Eiropas Ekonomiskās zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta 
NVO fonda programmas „Aktīvo iedzīvotāju fonds” administrēšanā, lai sniegtu būtisku atbalstu 
pilsoniskās sabiedrības ilgtspējai un kapacitātes spēcināšanai kopā ar citiem NVO konsorcija partneriem 
- Latvijas Pilsonisko aliansi kā vadošo partneri un Latvijas reģionālajiem NVO atbalsta centriem - 
Dienvidlatgales NVO atbalsta centru, Kurzemes NVO atbalsta centru, Valmieras novada fondu, 
Zemgales NVO atbalsta centru. LLF atbildīgu lokā šajā gadā bija gan vērtēšanas procesu īstenošana 
stratēģisko un rīcības projektu konkursiem, kā arī vērtēšanas procesu izstrāde un, piemēram, IT 
sistēmas vajadzību izveide, vērtētāju 3. līmeņu atlases veikšana, vērtēšanas procesu metodiku un citu 
dokumentu izstrādes vadība utt. Tāpat LLF atbildību lokā ir bijusi arī reģionālo un bilaterālo 
sadarbības aktivitāšu īstenošana, organizējot un piedaloties sadarbības veidošanas, spēcināšanas un 
pieredzes apmaiņas pasākumus. LLF kā AIF padomes loceklis iesaistījies arī stratēģisko un citu AIF 
attīstības un darbības nodrošināšanas procesu veidošanā. 
 
2020. gadā LLF turpināja īstenot aktivitātes, ko biedrība realizē jau vairāku gadu garumā - Kopienu 
nedēļu, kuras ietvaros šajā gadā LLF kopā ar VARAM veidoja seminārus darbnīcas par ciemu 
plānošanas ceļa kartēm un vietēja mēroga līdzdalības nozīmību, t.sk. līdzdarbojoties ceļa kartes un 
metodiskā materiāla izstrādē, izzinot labās prakses. Tāpat tika organizēts arī konkurss Dižprojekts, 
popularizējot dažādas vietējās inovācijas un aktīvai rīcībai piesaistot papildu aktivitāti arī sociālajos 
tīklos. 
 
Šajā gadā tika uzsākta iknedēļas informācijas materiāla izveide plašam saņēmēju lokam, atjaunota 
mājaslapa un pilnveidota informācijas plūsma, tādējādi nodrošinot efektīvākas un mērķtiecīgās 
informācijas nodošanas platformas, kā arī sasniedzot plašāku sabiedrības loku. 
 
LLF piedalījies daudzveidīgos pasākumos Eiropas un nacionālā mērogā, piemēram, Eiropas Komisijas 
konferencē Briselē par iedzīvotāju iesaisti Kohēzijas politikā, nodrošinot Latvijas prakses nodošanu 
stenda prezentācijā, NVO un MK sadarbības Memoranda sēdēs u.c. Tāpat LLF aktīvi darbojies interešu 
aizstāvībā, piemēram, piedaloties Pilsoniskās sabiedrības indeksa izstrādes ekspertu grupā, strādājot 
gan darba grupā un diskusijās ar citām nacionāla līmeņa biedrībām par pašvaldību likumu, īpašu 
saistībā ar priekšlikumiem par iedzīvotāju padomēm, kolektīvajiem iesniegumiem, deputātu funkcijām, 
tāpat arī dažādu pamatnostādņu izstrādes procesā, sagatavoti arī pozīcijas dokumenti un priekšlikumi, 
arī apzināts sabiedrības viedoklis un vajadzības pandēmijas seku mazināšanai sniedzot piemērus un 
citos veidos veicinot pilsonisko aktivitāti reģionos un spēcinot esošo aktivitāti.  
 
 

- Atbalstīta LEADER programmas profesionālu ieviešana un uzraudzība 
 

Nodrošināta VRG interešu pārstāvniecība nacionālā un starptautiskā mērogā gan ikdienas darbā, 
aktīvā un proaktīvā jautājumu iniciēšanā un risināšanā, gan izstrādājot atzinumus, priekšlikumus un 
pozīcijas dokumentus par Kopējo lauksaimniecības politiku un Zivsaimniecības programmu pēc 2020. 
gada, kā arī ELFLA Pārejas regulu, regulāri piedaloties tikšanās, darba grupās, semināros un komitejās, 
pārstāvot tiešsaistes diskusijās, aptaujās vai citos veidos izzināto biedru viedokli. Būtiski jautājumi 
rosināti saistībā ar 2021.-2022. gada, tā saucamā pārejas perioda nosacījumu izstrādi, finansējuma 



7 

 

pārdali pārejas periodam un papildu finansējumam ZP, tematiskajiem ietvariem un nosacījumiem 
nākamā perioda Kopējās Lauksaimniecības politikas, Kohēzijas politikas un Zivsaimniecības 
programmas ietvarā, t.sk. ZPI aktivitātēm LEADR ietvarā, novērtējumu, inovācijām, arī  multifondu pieeju 
un LEADER ietvaru Kopējā regulā, atbalstāmajām aktivitātēm Pierīgas reģionā, vienkāršotajām un 
administrēšanas izmaksām, viedo ciemu atbalsta veidu, No Lauka līdz galdam stratēģijas īstenošanu, 
ceļa karti par  Eiropas līmeņa LEADER novērtēšanu utt.  
LLF nodrošināja aktīvu biedru viedokļu pārstāvniecību Eiropas mērogā  pastāvīgi aktualizējot Latvijas 
VRG būtiskus jautājumus un sniedzot pozīciju un arī proaktīvi iniciējot diskusiju par Latvijai būtiskiem 
jautājumiem. LLF izpilddirektore gada nogalē atkārtoti tika ievēlēta Eiropas LEADER tīkla lauku 
attīstībai padomē, kā ietvaros LLF piedalījies dažādās augsta līmeņa diskusijās un Eiropas līmeņa 
atzinumu un pozīcijas dokumentu izstrādē par LEADER/SVVA.  
 
Tāpat LLF pastāvīgi līdzdarbojies Eiropas lauku pilsoniskās sadarbības tīklos un veidojis sadarbību 
ar citu valstu pilsoniskās sadarbības tīkliem, piemēram, tiekoties ar Baltijas, Polijas un Lietuvas 
ministrijām, nacionālajiem tīkliem un VRG jumta organizācijām par viedo ciemu pieejas īstenošanu 
LEADER programmā. 
Pastāvīgi tika uzturēta regulāra LLF komunikācija, tikšanās un sadarbības aktivitātes ar LEADER/SVVA 
pieejas vadošajām iestādēm (ZM, LAD, FM u.c.), kā arī citām iesaistītajām institūcijām, piemēram, PKC, 
VARAM, KM, EM u.c. 2020. gadā LLF strādāja arī VLT konsultatīvajā padomē par nākamā perioda 
prioritātēm, nepieciešamajām rīcībām un sasaisti ar aktuālajiem jautājumiem. 
 
Pandēmijas radīto ierobežojumu dēļ 2020. gadā nenotika neviens iepriekšējos gados tradicionālajiem 
divu dienu VRG klātienes semināriem, tomēr tika nodrošināta regulāra VRG tīklošanās, pastāvīgā e-
pastu un sociālo tīklu grupas komunikācija, viedokļa apzināšana un diskusijas tiešsaistes 
sarunās (vidēji reizi nedēļā) aktualizējot nozīmīgus jautājumus, piemēram, katru sezonu iniciējot VRG 
kopīgu tikšanos ar ZM un LAD par aktuālajiem jautājumiem, tāpat tika organizēta tikšanās ar ALTUM 
speciālistiem, AREI par novērtēšanu, KM par integrācijas pamatnostādnēm u.c. 
 
2020. gadā atjaunoti dati par īstenotajiem LEADER projektiem tematiskajā, sektoru u.c. dalījumā, tāpat 
ar aptauju un viedokļu identificēšanu intervijās un diskusijās apkopota informācija par esošajām 
praksēm un vajadzībām, kas izmantota interešu aizstāvības darbā, piemēram, par vajadzībām/vēlmēm 
ZPI tematiskajā ietvarā, jauniešu aktivitātes atbalstam, atbalstāmo uzņēmēju profilam, VRG minimālajam 
iedzīvotāju skaitam, Pierīgas teritorijā atbalstāmajām aktivitātēm, LEADER projektu īstenotāju finanšu 
pieejamību utt. Tāpat apzināti viedokļi Latvijā un apkopojums nodots divām Eiropas mēroga aptaujām, 
ko iniciējis Eiropas LEADER tīkls. Tāpat 2020. gadā tika izveidota VRG reģionālu koordinatoru grupa, 
kas tika iesaistīta viedokļu izzināšanas un dažādas informācijas identificēšanai reģionālā griezumā. 
 
2020. gadā sekmēta LEADER pieejas publicitāte, īstenojot konkursu Dižprojekts, īstenojot kampaņu 
„Mans reģions. Mana Eiropa. Mana Latvija,” t.sk. par daļu no identificētajām iniciatīvām tika veidoti arī 
televīzijas sižeti, sniegtas vairākas prezentācijas gan politikas veidotājiem, gan kultūras darbiniekiem, 
pašvaldību pārstāvjiem un citiem, popularizējot VRG darbu, LEADER pieeju un īstenotos projektus, 
piemēram, sniedzot ziņojumu par LEADER pieeju VLT konferencē „Laukiem būt”, Eiropas LEADER tīkla 
tikšanās, Lauku, kalnu un attālo teritoriju un viedo ciemu Eiropas Parlamenta Intergrupā  u.c. LLF 
darbojies arī Eiropas LEADER tīkla komunikācijas darba grupā. 
 

 
Stratēģisko mērķu īstenošanai LLF 2020. gadā strādāja šādās nacionāla un Eiropas līmeņa darba 
grupās un padomēs: 

- Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam uzraudzības komitejā; 
- Eiropas Savienības struktūrfondu 2014.-2020. gadam uzraudzības komitejā; 
- Sabiedrības virzītas vietējās attīstības vietējo rīcības grupu stratēģiju vērtēšanas komisijā; 
- Rīcības programmas Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 2014.-2020. gadam 

uzraudzības komitejā; 
- Zivsaimniecības konsultatīvajā padomē; 
- Divpusējās sadarbības fonda konsultatīvajā darba grupā; 
- Kopējās Lauksaimniecības politikas nākotnes lauku attīstības tematiskajā darba grupā; 



8 

 

- Nacionālā darba grupa Eiropas Jaunatnes dialoga īstenošanai; 
- Vidzemes plānošanas reģiona attīstības programmas konsultatīvajā padomē; 
- Eiropas LEADER tīkla lauku attīstībai padomē; 
- Eiropas Lauku parlamenta vadības grupā; 
- Lauku, kalnu un attālo teritoriju un viedo ciemu Eiropas Parlamenta Intergrupa. 

 
 
2020. gadā tika piesaistītas finanses LLF pamatdarbības izdevumu segšanai un biedru savstarpējas un 
ārējas sadarbības sekmēšanai, kā arī izstrādāti vairāk nekā divdesmit projektu pieteikumi un iepirkumu 
dokumentācijas. Šajā gadā piesaistīti viens praktikants no Francijas Politikas institūta un trīs praktikanti 
NVA programmas ietvaros. 
 
Biedrība „Latvijas Lauku forums” 2020. gada laikā aktīvi sadarbojusies ar  

- biedru organizācijām, jo īpaši vietējām rīcības grupām, un lauku kopienām ne vien organizējot 
aktivitātes, bet arī iesaistot interešu pārstāvniecības un lauku telpas popularizēšanas 
aktivitātēs; 

- biedrībām, kurās LLF ir kā biedru organizācija, reģionālajiem NVO centriem, Providus, Eiropas 
Kustība Latvijā, Risinājumu Darbnīcu, arī ar Latvijas Pašvaldību savienību, daudzām citām 
nacionāla un reģionāla mēroga biedrībām, strādājot pie tematiskiem jautājumiem, interešu 
aizstāvības, NVO vides veidošanas, atsevišķos pasākumu tematikā vai citos jautājumos; 

- dažādu Eiropas (t.sk. arī ārpus ES) nacionālo lauku attīstības nevalstiskajām organizācijām, 
kas pārstāv vietējās rīcības grupas citās valstīs un Eiropas lauku tīkliem ELARD, Forum 
Synergies, PREPARE, ARC2020, kā arī Eiropas nacionālo lauku tīklu u.c.; 

- Zemkopības ministriju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Valsts Kanceleju, 
Lauku atbalsta dienestu, Pārresoru koordinācijas centru, Eiropas Komisijas pārstāvniecību 
Latvijā, Valsts Lauku tīklu, Agroresursu ekonomikas institūtu, Latvijas Lauksaimniecības 
universitāti, Vidzemes plānošanas reģionu, kā arī citiem plānošanas reģioniem, kā arī citām 
valsts un pašvaldību iestādēm. 

 
 
  

Anita Seļicka 
Latvijas Lauku forums 

izpilddirektore 

  



9 

 

        Nosaukums 
  

biedrība "Latvijas Lauku forums" 

        Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 40008090394 
   Reģistrācijas 

datums 
  

27.04.2005. 
   

Juridiskā adrese 
  

Strauti, Kolka, Kolkas pag., Dundagas 
novads, LV-3275 

 Tālrunis 
   

+371 28855427 
  Fakss 

   
- 

   

        
Valsts Ieņēmumu dienestam 

 
 

        

        

     
Mērvienība: EUR 

        

        

        

        

        

       

 

BILANCE 
 

        

        

 
pārskata periods 2020. gada 01. janvāris-  2020. gada 31. decembris 

        

        

        

        

        

        

    
Iesniegšanas datums: 2020. gada 18. martā 

        

    
Saņemšanas datums: 

   
  



10 

 

                                            BILANCE 

AKTĪVS 
Rindas 
kods Pārskata gada 

beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās 

Ilgtermiľa ieguldījumi 
10 

2800 0 

I NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI: 20     

II PAMATLĪDZEKĻI: 30 0   

  

1. 
Nekustamais 
īpašums 

40 
    

2. Pārējie pamatlīdzekļi  50 0   

III ILGTERMIĽA FINANŠU IEGULDĪJUMI 60     

  

1. Akcijas un daļas 70 2800   

2. Ilgtermiņa aizdevumi 75     

Apgrozāmie līdzekļi 80 149520 66356 

I KRĀJUMI: 90 0 0 

  

1. Materiāli 100     

2. Preces 110     

II DEBITORI: 120 1025 5897 

III VĒRTSPAPĪRI 130     

IV NAUDA 140 148496 60459 

  
      

  

BILANCE 150 152321 66356 

 
 

   
   
   
   
Izpilddirektore                                                                            Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2021. gada 18. martā   

  



11 

 

                                            BILANCE 

PASĪVS 
Rindas 
kods Pārskata 

gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās 

I FONDI: 
10 

62800 57788 

  1. Pamatfonds 20     

  2. Mērķfonds 30     

  3. Rezerves fonds 40 62800 57788 

  

  

3.1. 
Iepriekšējo gadu 
rezerves fonds 

43 
57789 72886 

  3.2. 
pārskata gada 
rezerves fonds 

45 
5011 -15097 

II ILGTERMIĽA KREDITORI: 50 0 0 

  

1. 
Ilgtermiņa aizņēmumi no 
kredītiestādēm 

60 
    

2. Citi aizņēmumi   70     

III ĪSTERMIĽA KREDITORI: 80 89520 8567 

  

1. Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 90     

2. 
Nodokļi un valsts sociālās 
aprošināšanas obligātās iemaksas 

100 
1542 1715 

3. Pārējie kreditori   110 87978 6852 

    
  

  

BILANCE 120 152320 66356 

   
   
   
   
Izpilddirektore                                                                            Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2021. gada x. martā   

  



12 

 

 
 

Ieľēmumu un izdevumu pārskats 
  

Nr. 
p.k. 

Posteľa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata 
gada 

beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās  

I 
Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās 
iemaksas 

10 
13214 11371 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 
    

III Saņemtie mantojumi 30 
    

IV Saņemtās dotācijas 40 
1080   

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 50 29 959 34961 

VI No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 55 93 551 67857 

VII Citi ieņēmumi 60 
593 748 

VIII Ieņēmumi kopā 70 
138 397 114936 

IX Izdevumi: 80 
    

  

1. Naudas maksājumi personām 90 
    

2. Materiālu izdevumi 100     

3. Algas 110 53993 45648 

4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi 120 13098 11014 

5. 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana 

130   119 

6. Citi izdevumi 140 66 296 73252 

X Nodokļi 150     

XI Izdevumi kopā 160 133 387 130034 

XII Ieņēmumu un izdevumu starpība 170 5 011 -15097 

 
 

 
 

   
   
   
   
Izpilddirektore                                                                           Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2021. gada 18. martā   

 
 
  



13 

 

Biedrība "Latvijas Lauku forums" 

Reģ.nr. 40008090394 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

Nr. 
p.k. 

Posteņa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata 
gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata 

gada 
beigās 

I Atlikums pārskata gada sākumā 10 
0,00 0,00 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

12 
    

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 
dāvinājumi 

14 
    

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 20 
0,00 0,00 

  

1. Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 30 
0,00 0,00 

  

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 40 0,00   

1.2. Ārvalstu juridiskās personas 50 
    

1.3. Fiziskās personas (rezidenti) 60     

1.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 70     

1.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 80     

1.6. Citi ziedotāji 90     

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 100 0,00 0,00 

  

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 110     

2.2. Ārvalstu juridiskās personas 120     

2.3. Fiziskās personas (rezidenti) 130     

2.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 140     

2.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 150     

2.6. Citi ziedotāji 160     

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 170 0,00 0,00 

  

1. 
Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

180 0,00 0,00 

  

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 190 0,00 0,00 

  
1.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 200     

1.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 210     

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 220 0,00   

1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 230     

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 
dāvinājumi 

240 0,00 0,00 

  

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 250 0,00 0,00 

  
2.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 260     

2.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 270     

2.2. Administratīvajiem izdevumiem 280     



14 

 

2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 290     

IV Atlikums pārskata gada beigās 300 0,00 0,00 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

310 0,00 0,00 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 
dāvinājumi 

320 0,00 0,00 

 
 
 
 

   
Izpilddirektore                                                                          Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2021. gada 18. martā   

 



15 

 

  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

Grāmatvedības politika 
 

Biedrības gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2006. gada 3. 
oktobra noteikumiem Nr. 808 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem” 
(turpmāk - MK noteikumi Nr. 808). 
 

Biedrības pārskata gads ir 12 mēnešu periods no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim. 
 
Pielietotie grāmatvedības principi 
Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a)  Pieņemts, ka Biedrība darbosies arī turpmāk. 
b)  Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā. 
c)  Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

 pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
 ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā 

vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un 
finanšu pārskata sagatavošanas dienu; 

 aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas 
neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 

d)  Izņemot kā aprakstīts pie ieņēmumu skaidrojuma attiecībā uz ieņēmumiem no biedru naudām un 
ziedojumiem, ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no 
maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar 
ieņēmumiem pārskata periodā. 

e)  Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 
f)  Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.  
g)  Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē finanšu pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 
h)  Saimnieciskie darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, 

nevis juridisko formu. 
 
Ārvalstu valūtu pārvērtēšana  
 
Visi bilances posteņi ārvalstu valūtās tika pārvērtēti uz euro pēc Eiropas Centrālās Bankas noteiktās 
valūtas kursa likmes bilances datumā. Eiropas Centrālās Bankas noteiktie valūtas kursi uz 31. decembri 
bija: 

 31.12.2020. 31.12.2019. 

USD  1.145 1.145 
 
Pamatlīdzekļi 
 
Biedrība pamatlīdzekļus novērtē atbilstoši izmaksu metodei: no iegādes vērtības atskaitot uzkrāto 
nolietojumu, un vērtības samazināšanās zaudējumus. Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir 
zemāka par to novērtējumu bilancē un sagaidāms, ka vērtības samazinājums būs ilgstošs, tie ir novērtēti 
atbilstoši zemākajai vērtībai. Pārvērtēšanas rezultāts tiek atzīts ieņēmumu un izdevumu pārskatā. 
 

Vadība aplēš atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiku proporcionāli 
gaidāmajai aktīva izmantošanai, balstoties uz vēsturisko pieredzi ar līdzīgiem pamatlīdzekļiem un 
nākotnes plāniem. Saskaņā ar vadības vērtējumu atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu 
lietderīgās izmantošanas laiks ir šāds:  

 % 

Pārējie pamatlīdzekļi 20 - 35 
 
Debitoru parādi 
 

Debitoru parādi ir novērtēti, ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtībā, no uzskaites 
vērtības atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru pārādiem.  
2020. gadā uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem nav veidoti. 
Gada pārskata sagatavošanas procesā Debitoru atlikumi ir salīdzināti, sazinoties ar katru debitori un 
individuāli izvērtējos parāda rašanās iemeslu.  
2020. gadā ir norakstīti tie debitoru parādi, kuri 
 
 



16 

 

Nodokļi 
 

Biedrības saistību kopsumma attiecībā pret valsts budžetu un pašvaldību budžetiem par maksājamiem 
nodokļiem un nodevām, kā arī valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 
 
 
Uzkrātās saistības 
 
Uz pārskata perioda beigām ir izveidotas uzkrātās saistības pret darbiniekiem par neizmantotiem 
atvaļinājumiem, kas aprēķinātas saskaņā ar neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu uz 2020 gada 31. 
decembri un dienas vidējo darba algu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos. Uzkrātās saistības 
darbinieku neizmantotiem atvaļinājumiem atspoguļoti Pārējo kreditoru sastāvā. 
 
Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 
 

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi 
iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai 
norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

 
Rezerves fonds 
 

Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem ieskaita rezerves fondā. Izdevumu pārsniegumu pār 
ieņēmumiem noraksta no rezerves fonda līdzekļiem to atlikuma apmērā. Ar rezerves fonda līdzekļiem 
nesegto izdevumu summu norāda bilances postenī "Rezerves fonds" kā negatīvu skaitli. 
 
Ieņēmumi 
 
Ieņēmumi no biedru naudām 
Pārskata gada ieņēmumos atzīst faktiski iekasēto (kasē vai bankas kontā iemaksāto) biedru naudu, 
iestāšanās naudu un citas gadskārtējās iemaksas . 
 
Ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem 
Pārskata gada ieņēmumos atzīst faktiski saņemtos ziedojumus un dāvinājumus Biedrības kasē vai 
bankas kontā.  
 
Saņemtās dotācijas 
Ieņēmumi no valsts vai pašvaldības iestādes saņemto valsts vai pašvaldību budžeta finansējumu. 
 
Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 
Ieņēmumi, kas saņemti par pakalpojumu sniegšanu.  
 
Ieņēmumi no projektu finansējuma 

Ieņēmumi, kas kompensē Biedrībai radušās izmaksas projektu izpildes procesā, tiek atzītas ieņēmumu 
un izdevumu pārskata izmaksu rašanās periodā. Projekta ieņēmumi, kas paredzēti aktīvu iegādei, tiek 
uzskaitīti kā nākamo periodu ieņēmumi un tiek iekļauti ieņēmumu un izdevumu pārskatā proporcionāli 
iegādāto aktīvu kalpošanas termiņam. Ieņēmumi netiek atzīti, ja ir šaubas par izmaksu segšanu. 
 
Ieņēmumi, kas saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, ir saņemti no finansētāja un attiecas uz nākamajiem 
periodiem, tiek atspoguļoti bilancē kā atlikts ienākums Nākamo periodu ieņēmumu sastāvā. 
 
 
  



17 

 

 

 

(1) Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 

 2020 

 

 EUR 

Biedru naudas 12314 

 12314 

 

 

(2) Saľemtās dotācijas 

 2020 

 EUR 

Valsts nodarbinātības aģentūra 1080 

 1080 

(3) Ieľēmumi no saimnieciskās darbības 

 2020 

 EUR 

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanu (ar PVN apliekami, periodā no 

01.01.2020-01.06.2020) 

6659 

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanu (periodā no 02.02.2020-

31.12.2020) 

23300 

 29959 

 

(4) No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saľemtais finansējums 

 2020 

 EUR 

Eiropas Lauku Parlaments 6413 

Projekts Atbalsts Moldovas reģiona izaugsmei, sekmējot spēju 

pielāgoties ārkārtas situācijas apstākļiem un mazinot COVID-19 

radītās sekas ilgtermiņā, gala finanšu atskaite 

38401 

Projekts "Aktīvo iedzīvotāju fonds", ieviešanas periods 27.12.2019. 

– 31.12.2024., finansētājs Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un 

Norvēģijas finanšu instruments 

22369 

Projekts Future Oriented Collaborative Policy Development for 

Rural Areas and People (latviski Sadarbības virzīta nākotnes 

politika lauku reģioniem un iedzīvotājiem), Līguma Nr. 818496, 

projekta ieviešanas periods 1.06.2019.-21.05.2022. 

19499 

Projekts "Co-creating resIlient and susTaInable food systEms 

towardS FOOD2030, Līguma Nr. 101000640", projekta 

ieviešanas periods 01.10.2020.- 30.09.2024. 

953 

Projekts RurBest - Labākais vēl ir priekšā. Jaunieši rada rītdienu no 

ciematiem līdz plašākai Eiropai, Līguma Nr. 2019-1-LV02-

KA347-002579, projekta ieviešanas periods 15.05.2019. – 

14.03.2020. 

5052 

Projekts Aktīvas vietējās teritorijas ekonomiskajai attīstībai lauku 

teritorijās  - ALTER, Līguma Nr. 2015/370-3, projekta ieviešanas 

periods 18.12.2015.-17.12.2019. 

864 

 93 551 

 

(5) Citi ieľēmumi 

 2020 

 EUR 

Citi ieņēmumi 593 

 593 

 

Skaidrojums: postenī “citi ieņēmumi” norādīta pozitīva starpība, kas radusies koriģējot grāmatvedības 

uzskaites datus. 



18 

 

 
  



19 

 

 

(6) Citi izdevumi 

 2020 

 EUR 

Projektu aktivitāšu izmaksas 34610 

LLF saimnieciskās darbības izdevumi (samaksa pakalpojumu 

sniedzējiem, degvielas izmaksas, ēdināšanas izdevumi) 

10355 

LLF veikto pētījumu izdevumi (samaksa pakalpojumu sniedzējiem, 

degvielas izmaksas) 

3568 

Eiropas Lauku parlamenta izdevumi 540 

Kantora izdevumi 572 

Biroja telpu noma 2110 

Pasta izdevumi 14 

Mājas lapas uzturēšana 22 

Valsts nodeva par izpildinstitūcijas reģistrēšanu 6 

Valsts nodevas par SIA LLF Sadarbnīca dibināšanu 165 

Kancelejas preces 80 

Samaksātās stipendijas 890 

Autoratlīdzības 1550 

Komandējumu izdevumi 939 

Telekomunikāciju pakalpojumi 681 

Bankas komisijas 474 

Transporta izdevumi administrācijas vajadzībām 7 

Grāmatvedības pakalpojumi 3126 

Kopsapulces izdevumi 165 

Samaksātās biedru naudas citām organizācijām 1900 

Zaudējumi no valūtas kursu svārstībām 8 

Soda naudas 1 

Uzkrājums neizmantotajiem atvaļinājumiem 4593 

 66 296 

 

 

(7) Pamatlīdzekļi 

 

 Pārējie 

pamatlīdzekļi un 

inventārs 

 EUR 

  

Sākotnējā vērtība   

31.12.2019. 6621 

Ienācis 0 

31.12.2020. 6621 

  

Nolietojums  

31.12.2019. 6621 

Aprēķināts par 2020. gadu 0 

31.12.2020. 6621 

  

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2019. 0 

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2020. 0 

 

(8) Akcijas un daļas 

 2020 

 EUR 

SIA LLF Sadarbnīca, reg.nr.41203071609, no 27.04.2020 2800 

 2800 

  



20 

 

 

(9) Debitori 

 2020 

 EUR 

Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem 560 

Drošības nauda 300 

Avansa norēķins  85 

Pārmaksātā autoratlīdzība 80 

 1025 

 

 

Piezīmes: 16.05.2018 tika veikts aizdevumus 1900 eur apmērā biedrībai “No Salacas līdz Rūjai”, 

pamatojoties uz aizdevuma ligumu nr. 2018/A-1, pilnīga aizdevuma atmaksa veikta 04.02.2020. 

25.10.2019 tika veikts aizdevums 3000 eur apmērā biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”, pamatojoties 

uz aizdevuma līgumu nr. 2019/A-1, pilnīga aizdevuma atmaksa veikta 13.02.2020.  

 

 

(10) Nauda 

 2020 

 EUR 

Naudas līdzekļi kasē 1165 

Naudas līdzekļi Valsts kase 8460 

Naudas līdzekļi Swedbank 130 063 

  

Norēķinu līdzekļi Trasta Komercbankā 8808 

  

 147 331 

 

Piezīme: Naudas līdzekļu atlikums Trasta komercbankā norādīts pēc grāmatvedības uzskaites datiem. 

Gada pārskata sagatavošanas laikā Biedrības valde ir sazinājusies ar Trasta komercbankas 

likvidatoriem, bet viņi nav snieguši konkrētu atbildi par patieso līdzekļu apmēru, kas vēl atgūstams Trasta 

komercbankas likvidēšanas procesā.   

 

 

(11.1)Rezerves fonds 

 EUR 

2019. gada 31. decembrī 57 789 

Izdevumu pārsvars pār ieņēmumiem 2020. gadā 5011 

2020. gada 31. decembrī 62 800 

 

 

 
(11) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 

 

  

Pievienotās 

vērtības 

nodoklis 

Sociālās 

apdroši-

nāšanas 

iemaksas 

 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

Uzľēmējdar

bības riska 

valsts 

nodeva 

 EUR EUR EUR EUR 

Parāds 31.12.2019. - 1255 459 1 

(Pārmaksa) 31.12.2019. 156 - - - 

Aprēķināts par 2020. gadu 1571 19024 8825 14 

Samaksāts 2020. gadā 1413 19095 8936 6 

Parāds 31.12.2020. 2 1184 348 8 

(Pārmaksa) 31.12.2020. -  - - 

 

Piezīmes: Nodokļi ir salīdzināti ar Valsts ieņēmuma dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
pieejamo informāciju.  



21 

 

Pēc Valsts ieņēmuma dienesta datiem, Biedrībai uz 31.12.2020 ir nodokļu pārmaksa Sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu nodoklī un Iedzīvotāju ienākuma nodokli, kas veidojas uz pamata, ka 
aprēķinātie nodokļi par 2020. gada decembri ir samaksāti 2020. gada 11. decembrī. Valsts ieņēmuma 
dienestā nodokļu samaksas termiņš ir nākamā mēneša 23. datums, kā rezultātā arī rodas nodokļu 
pārmaksa Valsts ieņēmuma dienesta datos 31.12.2020.  
Gada pārskata sagatavošanas procesa laikā ir konstatēta kļūdaina nodokļu pārskaitīšana un nepareizo 
Valsts Kases kontu. Ir nosūtītas vēstules Valsts ieņēmumu dienestam par maksājumu pārvirzīšanu un 
korekto nodokļu kontu. 
 

 

(12)  Pārējie kreditori 

 2020 

 EUR 

Avansa norēķini A.Adlers 37 

Avansa norēķini V.Kudiņš 35 

Avansa norēķini Z.Siliņa 51 

Avansa norēķini Z.Seredina 5 

Avansa norēķini K.Miška Idū 3 

Norēķini ar piegādātājiem 422 

Norēķini par darba algu 2715 

Nākamo periodu ieņēmumi, LR Ārlietu ministrijas projekts 7509 

Nākamo periodu ieņēmumi, projekts Aktīvo iedzīvotāju fonds 4636 

Nākamo periodu ieņēmumi, projekts Future Oriented Collaborative 

Policy Development (nr.818496) 

4224 

Nākamo periodu ieņēmumi, projekts Co-creating resllient and 

sustainable food syst (nr.101000640) 

63747 

 87 978 

 
 

 
 


